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KẾ HOẠCH 

Đăng ký nghĩa vụ Quân  sự lần đầu cho nam công dân tuổi 17 năm 2024 
 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự  2015; 

Căn cứ Thông tư số 36/2016/TTLB-BYT-BQP ngày 30/6/2016, Thông tư 

liên Bộ y tế, Bộ quốc phòng về quy định khám sức khoẻ thực hiện Luật NVQS và 

tuyển sinh quân sự; 

Uỷ ban nhân dân  xã Trà Thuỷ xây dựng kế hoạch  Đăng ký nghĩa vụ Quân 

sự lần đầu cho nam công dân tuổi 17 năm 2024 như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự để làm cơ sở cho việc quản lý thanh niên 

trong độ tuổi. Khám sơ loại sức khoẻ nhằm tuyển chọn những công dân có đủ sức 

khoẻ theo quy định của Thông tư số 36/2016/TTLB- BYT-BQP làm cơ sở thực 

hiện tốt nhiệm vụ tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2022 bảo đảm chất 

lượng chỉ tiêu được giao. 

2. Yêu cầu 

100% số công dân được gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự chấp hành nghiêm 

lệnh gọi, không có trường hợp chống, trốn lệnh gọi khám sức khoẻ; 

Bảo đảm đầy đủ cơ sở vật chất và phục vụ khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, 

tổ chức khám chặt chẽ, chu đáo, cụ thể, tỷ mỹ, đúng người, đúng bệnh,  không để 

xẩy ra tiêu cực trong khám tuyển;  

II. NỘI DUNG: 

Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự theo Thông tư liên tịch số 36/2016/TTLT-

BYT-BQP ngày 30/6/2016 của liên Bộ Y tế -Bộ Quốc phòng  về việc khám sức 

khỏe nghĩa vụ quân sự; 

III. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM: 

1.Thời gian: Từ 07 giờ 30 đến 17 giờ 00 ngày 15/4/2024. 

2. Địa điểm: Tại UBND xã Trà Thủy. 
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IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trạm Y tế 

Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã, đề 

xuất  với Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch ra Quyết định thành lập Tổ khám 

sức khoẻ nghĩa vụ quân sự; 

Chuẩn bị đầy đủ phòng  khám, bảo đảm đủ nhân lực, vật lực cho khám 

tuyển. 

Thực hiện  khám tuyển đảm bảo chặt chẽ dân chủ, chính xác, đạt hiệu quả, 

chất lượng. 

Hoàn thiện hồ sơ, phiếu khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự bàn giao cho Ban 

Chỉ huy quân sự xã. Báo cáo kết quả khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự với Chủ tịch 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

2. Ban CHQS xã 

Hiệp đồng chặt chẽ với Trạm Y tế, về thời gian, địa điểm, quân số khám 

tuyển, tổ chức điều hành quân số trong quá trình khám; 

Làm tốt công tác chuẩn bị, cùng Tổ khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự xã tổ 

chức khám sức khỏe cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự đạt chất lượng cao. 

Tổng hợp kết quả khám tuyển sức khỏe đăng ký nghĩa vụ quân sự báo cáo 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện theo quy định. 

3. Công an xã 

 Xây dựng Kế hoạch phối hợp Quân sự xã rà soát công dân nam tuổi 17 

trong năm 2024, bảo đảm an ninh trật tự tại khu vực khám, kiên quyết xử lý các 

trường hợp vị phạm theo quy định của Luật nghĩa vụ quân sự. 

4. Tài chính xã 

Phối hợp với Trạm Y tế, Ban Chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch bảo 

đảm kinh phí cho công tác Gọi đăng ký  nghĩa vụ quân sự.  

5. Văn hóa Thông tin xã 

Chủ trì phối hợp chặt chẽ với Đài truyền thanh xã các ban, ngành, đoàn thể 

xã tổ chức tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự  trước, trong quá trình Gọi đăng ký 

nghĩa vụ quân sự.  

6. Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 
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Phối hợp với các ban, ngành, được phân công phụ trách, làm tốt công tác 

tuyên truyền vận động công dân thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự. Chịu trách 

nhiệm trước chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã về bảo đảm đủ chỉ tiêu, số 

lượng, chất lượng công dân khám tuyển nghĩa vụ quân sự của thôn phụ trách. 

Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, 

phối hợp, hiệp đồng, tập trung chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ Gọi đăng ký nghĩa 

vụ quân sự. Báo cáo kịp thời kết quả về Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (qua Ban 

Chỉ huy quân sự xã) để kịp thời đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân xã, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã chỉ đạo, giải quyết./. 

Nơi nhận:                                                                   
- Ban CHQS huyện;                                                                                          

 - UBND  xã;                                                                                                       

-VP Đảng uỷ;           

- Ban CHQS, Công an  xã;  

- Trạm y tế xã; 

- Thôn trưởng các thôn;   

-Lưu: VT.                                                                                

                                                                                          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Tự 
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